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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Pfullendorf eG
Kontobezeichnung: VR-Giro
Datum: 01.04.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung monatlich 5,90 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 70,80 EUR

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung1 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 0,70 EUR2

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) 0,20 EUR
per Dauerauftrag 0,70 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 0,70 EUR3

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) 0,20 EUR
per Dauerauftrag 0,70 EUR

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR
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Gutschrift einer Überweisung4 In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,42 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,42 EUR

Dauerauftrag5 In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR6

Wiederaufnahme nach 
Aussetzung auf Wunsch 

des Kunden
0,00 EUR

Änderung auf Wunsch 
des Kunden

1,00 EUR7

Lastschrift8 In Euro aus den EWR-
Staaten 0,42 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,28 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,28 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard V PAY] Pro Jahr 6,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 25,00 EUR9

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR10

[GoldCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 70,00 EUR11

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR12

Bargeldeinzahlung In Euro
Am Schalter 0,70 EUR13

Am Automaten 0,00 EUR
Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 

Bank
0,70 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
(V PAY)
1 % vom Umsatz, 

mind. 4,50 EUR14

Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (V PAY)
1 % vom Umsatz, 

mind. 4,50 EUR15

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

1 % vom Umsatz, 
mind. 4,50 EUR16

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
1 % vom Umsatz, 

mind. 4,50 EUR17

Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
zzgl. 1 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR

zzgl. 1 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,77 EUR
max. 3,83 EUR

Mit der Mastercard/Visa Card
1 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

12,442 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

17,442 % p. a.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder 
Visa]
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Reiseservice-Versicherung
Auslandsreise-Krankenversicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung
Reiserücktrittskosten-Versicherung

Pro Jahr 70 EUR18

Jährliche Gesamtentgelte 70 EUR19

1 Entgelt wird nur bei im Auftrag oder im Interesse des Kunden fehlerfrei ausgeführten Buchungen 
erhoben.
2 oder durch Mitarbeiter der Bank
3 oder durch Mitarbeiter der Bank
4 Entgelt wird nur bei im Auftrag oder im Interesse des Kunden fehlerfrei ausgeführten Buchungen 
erhoben.
5 Entgelt wird nur bei im Auftrag oder im Interesse des Kunden fehlerfrei ausgeführten Buchungen 
erhoben.
6 online/Service-Terminal
7 durch Mitarbeiter der Bank
8 Entgelt wird nur bei im Auftrag oder im Interesse des Kunden fehlerfrei ausgeführten Buchungen 
erhoben.
9 Ab 1.000,01 EUR Umsatz jährlich 20,00 EUR
Ab 2.000,01 EUR Umsatz jährlich 15,00 EUR 
Ab 3.000,01 EUR Umsatz jährlich 10,00 EUR
Ab 4.000,01 EUR Umsatz jährlich 5,00 EUR
Ab 5.000,01 EUR Umsatz jährlich 0,00 EUR
10 Ab 1.000,01 EUR Umsatz jährlich 20,00 EUR
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Ab 2.000,01 EUR Umsatz jährlich 15,00 EUR 
Ab 3.000,01 EUR Umsatz jährlich 10,00 EUR
Ab 4.000,01 EUR Umsatz jährlich 5,00 EUR
Ab 5.000,01 EUR Umsatz jährlich 0,00 EUR
11 Ab 2.000,01 EUR Umsatz jährlich 60,00 EUR
Ab 3.000,01 EUR Umsatz jährlich 50,00 EUR
Ab 4.000,01 EUR Umsatz jährlich 40,00 EUR
Ab 5.000,01 EUR Umsatz jährlich 30,00 EUR
Ab 6.000,01 EUR Umsatz jährlich 20,00 EUR
Ab 10.000,01 EUR Umsatz jährlich 0,00 EUR
12 Ab 2.000,01 EUR Umsatz jährlich 60,00 EUR
Ab 3.000,01 EUR Umsatz jährlich 50,00 EUR
Ab 4.000,01 EUR Umsatz jährlich 40,00 EUR
Ab 5.000,01 EUR Umsatz jährlich 30,00 EUR
Ab 6.000,01 EUR Umsatz jährlich 20,00 EUR
Ab 10.000,01 EUR Umsatz jährlich 0,00 EUR
13 Wird nicht berechnet bei Bargeldeinzahlung auf ein Zahlungskonto, welches im Soll geführt wird.
14 max. 10 EUR
15 max. 10 EUR
16 max. 10 EUR
17 max. 10 EUR
18 Ab 2.000,01 EUR Umsatz jährlich 60,00 EUR
AB 3.000,01 EUR Umsatz jährlich 50,00 EUR
Ab 4.000,01 EUR Umsatz jährlich 40,00 EUR
Ab 5.000,01 EUR Umsatz jährlich 30,00 EUR
Ab 6.000,01 EUR Umsatz jährlich 20,00 EUR
Ab 10.000,01 EUR Umsatz jährlich 0,00 EUR
19 Ab 2.000,01 EUR Umsatz jährlich 60,00 EUR
AB 3.000,01 EUR Umsatz jährlich 50,00 EUR
Ab 4.000,01 EUR Umsatz jährlich 40,00 EUR
Ab 5.000,01 EUR Umsatz jährlich 30,00 EUR
Ab 6.000,01 EUR Umsatz jährlich 20,00 EUR
Ab 10.000,01 EUR Umsatz jährlich 0,00 EUR






























































